02/10/2020 OfícioDigital

sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=376800&tp=e&reme=826&dest=818&lidos=all&recebidos=all&nocache=0.63… 1/1

Macaé, 30 de setembro de 2020

Ofício Digital Nº: 575/2020

Destino: Relações Legislativas

Assunto: Requerimento 394/2020

Senhor Secretário,

Tenho o dever de comunicar a V. Sª que este Legislativo aprovou no dia 30/09/2020 o Requerimento
nº 394/2020, cuja autoria coube ao Vereador Marcel Silvano, solicitando ao Sr. Prefeito,
considerando a excepcionalidade imposta pelas medidas de enfrentamento à pandemia da COVID-19,
que se avalie a possibilidade de, a partir de convocação/assistência das entidades vinculadas à rede
particular de ensino em Macaé (escolas, sindicato, associações de pais e mestres, etc.), seja formulado
um PLANO DE MANUTENÇÃO DOS EMPREGOS dos profissionais da educação desta categoria.

Atenciosamente,

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé
(Documento assinado eletronicamente)

Rodovia Christino José da Silva Júnior, S/N, Virgem Santa - Macaé - RJ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ - Diretoria Geral de Assuntos Legislativos

Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011